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Valkonferensen 
fastställde riksdagslistan

Dags för valskolan!
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 I år tågar vi vänster-
partister under huvud-
parollen Allas välfärd. 

  

 “  Vänsterpartiet säger nej 
till en gruva i Jokkmokks 
kommun. 

 “ 

sid 3
GiellaKieli tilldelades 
kulturstipendiet

Boden
Samling kl 11.00 på Coops parkering.
Avmarsch kl 11.30
Möte kl 12.00 vid ”Örat”, Bränna 
Strand
Lokala talare + hemlig gäst. Fiskdamm 
och barnaktiviteter.

Gällivare
Demonstration tillsammans med 
LO-facken, huvudarrangör och Social-
demokrater.
Samling kl.12:00, Folkets Hus, 
Gällivare.
Avmarsch kl. 13:00
Talare: David Väyrynen

Luleå
Samling kl 12.00 på Lärkans skolgård 
vid gymnasiebyn.
Avmarsch kl 12.30 
Möte kl 13-14 på Gula Paviljongen, 
Storgatan.
Talare: Nina Berggård, partistyrelsen, 
Ted Ejdemo, fackliga nätverket och 
Glenn Berggård, regiongruppen.

Kultur: Maria Erixon och Mattias Bar-
thelsson.
Efteråt går vi och fikar på IOGT-lokalen 
vid Köpmantorget där Latinamerika-
kommittén ordnar solidaritetsfika.

Piteå
Vi kommer att hålla till på ladan Piteå 
mellan kl 14-17
Talare: Agneta Hansson ca 14:30. 
Därefter underhållning av Fredrik 
Holmström samt öppen scen för den 
som vill tala. 1 maj-tåget avgår 13.00 
ifrån Stadsberget. 

Övertorneå
Vi firar 1 maj på Röda Kvarn i 
Övertorneå kl 16-18.
Tal av Birger Lahti och ordförande 
Bengt Rytiniemi.
Sång, musik på gitarr och dragspel.
Vi bjuder på 1 maj-fika.

För övriga orter, se vår samlingsannons 
i NSD, Norrbottenskuriren och Piteå-
tidningen.

 
 
 
 VVaarrmmtt  vväällkkoommmmeenn  aatttt  ddeellttaa  ppåå  ddeenn  oorrtt  ssoomm  ppaassssaarr  ddiigg  bbäässtt!!  

 
Valskolan är Vänsterpartiets centrala utbildning inför valrörelsen. Kursen ska ge den politiska argumentation och  
de grundläggande redskap som behövs för att man ska kunna vara aktiv i valrörelsen. Kursen blandar den viktigaste 
argumentationen från partiets val- och kommunikationsstrategi med praktiska övningar.  
 
Ju fler medlemmar som kan delta i valskolan desto fler kan bidra på ett så bra sätt som möjligt. Här behövs vi alla  
från de som är kandidater till olika parlamentariska församlingar, de vana aktivisterna, de som varit med en lååååång 
tid, liksom till den som precis har blivit medlem.  
 
Partidistriktet står för reseersättning (billigaste färdsättet, maximalsamåkning) och under dagen så äter vi  
lunch och träffar kamrater från vår egna och från andra partiföreningar.  
 
Om du är medlem i en närliggande partiförening från ett annat distriktet och vill delta på någon av de aktuella  
orterna, så går det jättebra. Vi bjuder på lunch, men kolla med ert partidistrikt för ev. resersättning. 
 
  
VVaallsskkoollaann  iinnkkll..  lluunncchh  mmeedd  bbäässttaa  ppaarrttiikkaammrraatteerrnnaa  ggeennoommfföörrss  hhäärr:: 
 
Lördag den 14 maj  
Gällivare, ABF-huset, kl 10-14.30 
Luleå, Sessionssalen, Stadshuset, kl 10-14.30 
 
Söndag 15 maj 
Arvidsjaur, Medborgarhuset, kl 10-14.30 
Överkalix, Folkets Hus, kl 10-14.30 
 
Vi längtar efter att få se era anmälningar strömma in  
och ser gärna att det skett senast 8 maj. 
 
Vid anmälan ange namn på den/de du vill anmäla, orten där du/ ni  
vill delta på. Samt information om ev. matpreferenser/allergier. 
 
Anmälan görs till partidistriktet på e-post:  
norrbotten@vansterpartiet.se eller telefon 0920-125 08. 
 
 

    VVaallsskkoollaann  ggeennoommfföörrss    
    ppåå  ffyyrraa  oorrtteerr  ii  lläänneett!!  
  
  
  
  
  
                  VVaarrmmtt  vväällkkoommnnaa  aatttt  ddeellttaa    
                    --  vvaarr  oocchh  eenn  eefftteerr  fföörrmmååggaa!!  

      
 Vet du någon som vill vara med?! 
 
Tipsa om att bli medlem genom  
att scanna koden och bli med i (V).  
 
Sen är det bara att anmäla  
kompisen till valskolan på direkten! 



Ledaren har ordet
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Tummen upp för...
       Fred och alliansfrihet!!

Tummen ner för...
Sossarnas iver att söka NATO-
medlemskap!

I år tågar vi vänsterpartister under huvudparollen Allas välfärd. En enkel paroll som säger precis 
allt. Alla har rätt till välfärd. En enkel paroll som säger precis allt. Alla har rätt till välfärd.

Bomber har aldrig skapat fred!

LEDARE

Nina Berggård
ordförande V Norrbotten
nina.berggard@vansterpartiet.se
ninaberggard.wordpress.com

Nina Berggård
distriktsordförande

”Bomber har aldrig skapat 
fred, därför ska NATO läggas 
ned!”, ljuder ett av de budskap 
som jag tillsammans med många 
andra skanderat längs Storgatan 
i Luleå genom åren. Tydligt och 
klart för socialism, rättvisa och in-
ternationell solidaritet.

Ibland har det budskapet och 
mitt deltagande i Första maj-firan-
det skett vid Medborgarplatsen i 
Stockholm vid Ladan i Piteå eller 
på väg mot Rådhustorget i Umeå. 
Det har oavsett plats alltid funnits 
med och det är mer och mer aktu-
ellt för var dag som går. För fred 
skapar och utvecklar, krig förintar 
och utplånar.

Under en tid tillbaka har mitt 
Första maj-firande varit mini-

merat till att hänga ut något rött 
från sitt fönster, titta på partileda-
rens TV-sända tal, hänga på något 
evenemang via sociala medier och 
genom att swisha ett bidrag till 
Fristadsfonden. I år ser jag fram 
emot att få klä upp mig, hänga på 
mig en röd halsduk och gå ut och 
möta våren och människorna.

Hos mig råder en liten skepsis 
mot den ”pandemiglömska” som 
tycks ha drabbat folk. Faktiskt så 
tycker jag att det var rätt skönt 
att inte ha så många ”måsten och 
borden”. Å andra sidan med det 
”kravlösa” livet följde också ett 
rätt så ”kramlöst” dito och det kan 

ju vara rätt tomt och fattigt i både 
själ och hjärta och inte minst i våra 
hus och hem. 

Så visst har jag förståelse för att 
vi efter två års eremitliknande till-
stånd får glädjas över att få träffa 
släkt och vänner, gå på kultureven-
emang och kanske göra en och 
annan resa. Sådant är naturligtvis 
viktigt och det viktigaste av allt, i 
dessa dagar, vi får samlas hur mån-
ga som helst för att fira Första maj 
tillsammans.

I år tågar vi vänsterpartister un-
der huvudparollen Allas välfärd. 
En enkel paroll som säger precis 
allt. Alla har rätt till välfärd. Alla 

har rätt till stöd och hjälp i livet. 
Till trygg barnomsorg och skola. 
Till god äldreomsorg och hälso- 
och sjukvård. Till ett hem, till mat 
på bordet och en säng att sova i. Så 
borde det vara i alla fall, men så är 
det inte.

För att vi ska nå dit, så krävs det 
att fler och fler ansluter sig till de 
krafter i Sverige och världen, som 
i ord och handling vill visa på soli-
daritet. Människor som är beredda 
att både enskilt och tillsammans 
göra mer för fler. Jag kommer att 
göra mitt och jag vet att ni vill vara 
med i den kampen och strävan för 
ett godare samhälle. 

Vi har därför en uppgift som 
sträcker sig längre än till Första 
maj. Den sträcker sig längre än 
över valrörelsen, men den upp-
giften är en kamp som pågår i både 
det lilla och det stora. Den kampen 
tas steg för steg och nu ska vi gå vi-
dare framåt och inte backa tillbaka. 
För det är hög tid att vänsterpolitik 
får den plats som den behöver. För 
ett jämlikare och mer solidariskt 
samhälle.

Kamrater, nu fortsätter vi det 
arbetet. Vi växlar upp det. Vi för 
kampen via vårt köksbord, fi-
karummet på arbetsplatsen, genom 
Första maj-tåget och fram till val-
dagen. Sen fortsätter vi framåt.
Framåt och vidare!

Kamrater, nu fortsätter vi det 
arbetet. Vi växlar upp det. Vi 

för kampen via vårt köksbord, 
fikarummet på arbetsplats, 

genom Första maj-tåget och 
fram till valdagen.
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OM KAMPVILJAN (KV)
Kampviljan är Vänsterpartiet Norr-

bottens medlemstidning. Den ges ut 

minst 4 gånger per år och skickas ut 

till partidistriktets medlemmar. Du är 

varmt välkommen att bidra i arbetet 

med Kampviljan på det sätt du kan 

och vill. Gärna med text och bild! 

Utgivningsplan:
15 april, 1 juli, 15 sept, 1 dec

REDAKTIONELLT

ANSVARIG UTGIVARE/
REDAKTÖR
Nina Berggård, Luleå

REDAKTION
Nina Berggård, Bertil Bartholdson, 
Christina Snell Lumio, Petra Hall 

MED I DETTA NUMMER
Nina Berggård, Bertil Bartholdson

Foton: Bertil Bartholdson

TRYCK
Kampviljan trycks i Luleå på Väns-
terpartiet Norrbottens eget tryckeri. 

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13

972 41 Luleå
0920-12508, 0920-19475

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se

Partimedlemmar med fackligt engagemang eller intresse 
ombedes ta kontakt med fackliga utskottet/DS för att bredda 
nätverket med fackligt aktiva vänsterpartister i Norrbotten.

Maila ditt intresse till: norrbotten@vansterpartiet.se

 
 
 
 VVaarrmmtt  vväällkkoommmmeenn  aatttt  ddeellttaa  ppåå  ddeenn  oorrtt  ssoomm  ppaassssaarr  ddiigg  bbäässtt!!  

 
Valskolan är Vänsterpartiets centrala utbildning inför valrörelsen. Kursen ska ge den politiska argumentation och  
de grundläggande redskap som behövs för att man ska kunna vara aktiv i valrörelsen. Kursen blandar den viktigaste 
argumentationen från partiets val- och kommunikationsstrategi med praktiska övningar.  
 
Ju fler medlemmar som kan delta i valskolan desto fler kan bidra på ett så bra sätt som möjligt. Här behövs vi alla  
från de som är kandidater till olika parlamentariska församlingar, de vana aktivisterna, de som varit med en lååååång 
tid, liksom till den som precis har blivit medlem.  
 
Partidistriktet står för reseersättning (billigaste färdsättet, maximalsamåkning) och under dagen så äter vi  
lunch och träffar kamrater från vår egna och från andra partiföreningar.  
 
Om du är medlem i en närliggande partiförening från ett annat distriktet och vill delta på någon av de aktuella  
orterna, så går det jättebra. Vi bjuder på lunch, men kolla med ert partidistrikt för ev. resersättning. 
 
  
VVaallsskkoollaann  iinnkkll..  lluunncchh  mmeedd  bbäässttaa  ppaarrttiikkaammrraatteerrnnaa  ggeennoommfföörrss  hhäärr:: 
 
Lördag den 14 maj  
Gällivare, ABF-huset, kl 10-14.30 
Luleå, Sessionssalen, Stadshuset, kl 10-14.30 
 
Söndag 15 maj 
Arvidsjaur, Medborgarhuset, kl 10-14.30 
Överkalix, Folkets Hus, kl 10-14.30 
 
Vi längtar efter att få se era anmälningar strömma in  
och ser gärna att det skett senast 8 maj. 
 
Vid anmälan ange namn på den/de du vill anmäla, orten där du/ ni  
vill delta på. Samt information om ev. matpreferenser/allergier. 
 
Anmälan görs till partidistriktet på e-post:  
norrbotten@vansterpartiet.se eller telefon 0920-125 08. 
 
 

    VVaallsskkoollaann  ggeennoommfföörrss    
    ppåå  ffyyrraa  oorrtteerr  ii  lläänneett!!  
  
  
  
  
  
                  VVaarrmmtt  vväällkkoommnnaa  aatttt  ddeellttaa    
                    --  vvaarr  oocchh  eenn  eefftteerr  fföörrmmååggaa!!  

      
 Vet du någon som vill vara med?! 
 
Tipsa om att bli medlem genom  
att scanna koden och bli med i (V).  
 
Sen är det bara att anmäla  
kompisen till valskolan på direkten! 
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Vänsterpartiet i Norrbotten 
hade årsmöte den 12-13 mars på Scan-
dic Hotell i Luleå. Det valdes en ny dis-
triktsstyrelse och andra val som brukar 
ske på årsmöten. Du kan se hur den nya 
distriktsstyrelsen ser ut i det här numret 
av Kampviljan

det: lulesamiska, nordsamiska, meän-
kieli och finska. 

Festivalen har sedan dess stått upp 
för att språken inte bara är ord, utan 
också har präglat våra liv, att språken 
är en grundstomme som kommunens 
identitet vilar på, trots storsamhällets 
månghundraåriga försök att minska de-
ras betydelse. 

Föreningens festival samlar artister, 
aktiviteter, konstnärer, hantverkare, 
matlagare, författare, språkvetare och 
allsköns språkutövare för att stärka kul-
turen med språken som grund.

Rapport från distriktsårskonferensen 
12-13 mars i Luleå 

Dessutom fastställdes listan till både 
riksdagsval och regionval. Det blev en 
hel del voteringar om turordningen på 
de båda listorna. Slutresultatet kan du 
se i här i tidningen.

Två uttalanden antogs också, ett om 
gruvan i Gallok/Kallak och ett utta-
lande om bränslepriserna.

Kulturstipendiet tilldelades 
GiellaKieli
Julia Palo är ordförande för Kul-
turföreningen GiellaKieli. GiellaKieli 
fick ta emot Vänsterpartiet-Norrbot-
tens kulturstipendium år 2022.

2018 bestämde sig några männis-
kor för att Gällivare behövde en fes-
tival som lyfte kommunens fantas-
tiska språkkultur. Evenemanget, en 
minoritetsspråksfestival, blev en succé 
och krävde sin fortsättning. 

2019 bildades den förening som har 
tagit det som sin uppgift att, i huvudsak 
genom festivalen, förvalta och lyfta 
mångspråkskulturen som finns i områ-

RAPPORT

Bertil Bartholdson
Ombudsman 

På våra distriktsårsmöten delar vi 
också alltid ut ett kulturstipendium. I 
år gick det till kulturföreningen Giel-
laKieli i Gällivare och det togs emot av 
föreningens ordförande Julia Palo.
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Årskonferensen 12-13 mars

Ordförande
Nina Berggård
070-3543845
nina.berggard@vansterpartiet.se 

DS ordinarie ledamöter
Maria Holmquist (vice ordförande)
070-6021886
maria.hek@outlook.com 

Erik Grähs (VU)
070-3782447
erikgrahs94@hotmail.com 

Oscar Johansson
070-3189222
o.johansson125@gmail.com

Linda Jonsson
073-8154357
lin00jon@gmail.com

Gunilla Nilsson Suikki
076-2555051
gunilla@suikki.se

Jan-Anders Perdahl
070-2037029
jan_anders_perdahl@hotmail.com 

Sanna Inga Poromaa
076-8038308
sanna_poromaa@hotmail.com 

Jouni Salonen
076-8005807
kock100@gmail.com

DS ersättare
Kenneth Hemphälä
070-8800653
kenhem6@hotmail.com

Nyvalda distriktsstyrelsen 
Lena Nordqvist
0730-578900
nordqvist.lena@yahoo.se

Liz-Mari Nilsen
072-5085466
lizmarie.nilsen@gmail.com

Petra Hall
070-6328500
petrah@mac.com

Besöksadress
Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13, 97241 Luleå
0920-12508, 0920-19475
http://norrbotten.vansterpartiet.se/ 
norrbotten@vansterpartiet.se
bertil.bartholdson@vansterpartiet.se
maria.wikslund@vansterpartiet.se 
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De höga och stigande bränsle-
priserna slår absolut hårdast mot de 
som bor och arbetar i glesbygden. 
De som inte har något val, som 
inte kan välja kollektivtrafik eller 
samåkning som alternativ till bilen 
och som inte har ekonomi att köpa 
en elbil eller en hybrid. Omställn-
ingen måste göras i takt med män-
niskors och företags möjlighet att 
ställa om.

Det blir allt dyrare för människor 
att ta sig till arbetet. Barn och pen-
sionärer drabbas hårt när besöket 
på badhuset i byn och kulturaktivi-
teten blir inställd eller när den redan 
låga pensionen inte räcker till. Med 
ökade kostnader för företag inom 
transport och lantbruk riskerar vi 
arbetstillfällen och ökande priser på 
livsmedel.

Vänsterpartiet Norrbotten vill se 

riktat stöd till företag och männis-
kor i glesbygd som är beroende av 
fordon. Reseersättning behöver hö-
jas men det hjälper inte människor 
imorgon. Vi välkomnar en höjning 
men vill se ett skyndsamt agerande 
i frågan om bränslepriserna nu. 
Omställningen ska vara rättvis för 
alla!

Uttalande antaget på Vänsterpartiet 
Norrbottens distriktsårskonferens i 
Luleå 12-13 mars 2022

Vänsterpartiet Norrbotten kräver att regeringen agerar, 
någonting måste göras åt prischocken!

Vänsterpartiet säger nej till 
en gruva i Jokkmokks kommun. 
Samtidigt säger vi att staten ska 
ta större ansvar för Jokkmokk, en 
kommun som redan genererar stor 
del av Sveriges elproduktion, men 
ändå har svårt att få till en ekonomi 
som tryggar medborgarna den sam-
hällsservice som de har rätt till. En 
stor naturresursproducent men trots 
det med allt mindre samhällsser-
vice.

Fortsatt är tillgången till höghaltig 
järnmalm god där inte minst stads-
flytten av Kiruna och Malmberget 

visar på intresset och betydelsen 
av den svenska gruvindustrin. Vi 
vill se en långsiktig utveckling i 
gruvregionerna, där hela samhället 
växer och drar nytta av intäkterna 
som naturresurser ger.

Det innebär dock inte att det är 
motiverat att öppna gruvor över-
allt. Om nya gruvor ska öppnas 
ska även riksintressena som miljö 
och rennäring vara prioriterade. 
Förutsättningarna för samernas 
kultur och livsvillkor behöver tyd-
liggöras. 

Låt näringar som redan idag ger 

arbetstillfällen såsom rennäringen 
och turistnäringen också få ta plats. 
Men vi kräver att staten ska omlo-
kalisera statliga jobb till Jokkmokk, 
som ger ungefär samma skatteun-
derlag som en gruvbrytning skulle 
gett.

Det är några av skälen till att vi 
säger nej till gruvbrytning i Gallok 
– Kallak.
Vänsterpartiet-Norrbotten, 
årsmötet 13 mars 2022

Uttalande Gallok



ValkonferensenKAMPVILJAN # 1 2022

6

Regionlista 2022 
Vänsterpartiet Norrbotten

1. Glenn Berggård
2. Linda Jonsson
3. Christina Snell Lumio
4. Erik Grähs
5. Maria Holmquist
6. Jeanette Wäppling
7. Jan-Anders Perdahl
8. Gunilla Suikki
9. Annika Lahti
10. Katarina Burman
11. Monica Perdahl Täikkö
12. Birgitta Henriksson Lindmark
13. Carina Diaz
14. Kristina Olofsson
15. Sanna Berggren
16. Liz-Marie Nilsen
17. Marie Gustafsson
18. Benny Söderberg
19. Sara Eriksson
20. Sara Hjälte
21. Anna Nilsson
22. Ted Ejdemo
23. Sten Stridsman
24. Kati Jääskeläinen
25. Karin Risberg
26. Mia Persson
27. Carina Strand
28. Stefan Bergstedt
29. Bo Engström 
30. Nina Berggård
31. Jörgen Hellman
32. Marianne Jakobsson
33. Kenneth Hemphälä
34. Inger Boström
35. Annica Essén 
36. Ulrika Lundberg
37. Elisabeth Johansson Hallin
38. Stig Landin
39. Bertil Bartholdson
40. André Thurström

Valkonferensen fastställde listan till både riksdagsval och regionval

Riksdagslista 2022 
Vänsterpartiet Norrbotten

1. Birger Lahti
2. Carolina Gustafsson
3. Nina Berggård
4. Erik Grähs
5. Anna Bergström
6. Ted Ejdemo
7. Katarina Burman
8. Christina Snell Lumio
9. Amanda Granberg Högdahl
10. Liz-Marie Nilsson
11. Maria Platni
12. Sara Hjälte
13. Kenneth Hemphälä
14. Sanna inga Poromaa
15. Glenn Berggård
16. Carina Strand
17. Inger Boström
18. Elisabeth Johansson Hallin
19. Hans Pettersson
20. Jenny Josefsson
21. Bertil Bartholdson
22. Annika Sundström
23. Ulrika Lundberg
24. Stefan Lundgren

De fyra översta namnen på riksdagslistan, fr v: Erik Grähs, Carolina 
Gustafsson, Birger Lahti och Nina Berggård.
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Plats för etikett

FRÅGOR? HÖR GÄRNA AV DIG!

Nina Berggård, ordf.   070-264 56 05 nina.berggard@vansterpartiet.se
Maria Holmqvist-Ek, vice ordf.  070-602 18 86 maria.hek@outlook.com
Bertil Bartholdson, ombudsman  0920-125 08         norrbotten@vansterpartiet.se
Maria Wikslund, kassör   0920-19475  miwikslund@hotmail.com

FLAMMAN
www.flamman.se
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Gilla vår 
facebooksida!

Vänsterpartiet Norrbotten

KALENDARIUM

Missa inte i nästa 

nummer av 

Kampviljan:

Inför valet 11 
september 2022 

Manusstopp 
15 juni 2022

 

OBS! Kalendariet uppdateras kontinuerligt, så håll 
fortlöpande ögon och öron öppna för mer information 
om arrangemang i distriktet och i partiet centralt!

POSTTIDNING     B

6-10

13

24

11

Stora Nolia

Distriktsstyrelsemöte

Förtidsröstningen börjar

Valdagen

Första maj-demonstrationer

Träff regiongruppen + region-
kandidater

Distriktsstyrelsemöte

Valskola Luleå+Gällivare
Valskola Överkalix+
Arvidsjaur

Regionstyrelsen 
sammanträde

Distriktsstyrelsemöte

Valskola digital

Regionfullmäktige 
sammanträde

När du vill komma ihåg någonNär du vill komma ihåg någon
Födelsedag, bröllop eller begravningFödelsedag, bröllop eller begravning

Använd
Arbetarrörelsens Minnesfond

Postgiro 6 62 88-2Postgiro 6 62 88-2
Avkastningen på fonden går till studier

AUGUSTIMAJ

JUNI
SEPTEMBER


